ad Regem, dot docom mil ia mrs. arriba. 
Et semper sint sex Alcaldes do cléricis do Civitate Roderici et 
sex do láicis, qui judicout dór i cos ot láieos ot qui jurent in con-
coio cada anuo hasta uno. Firmo uno Alcalde, si so aveniossent, 
ínter láico ot dór ico ot todo homo ad Regem 
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lAicus, inducatpcnnos, sox marapetinorum, et altero det duos 
marapetinos .n man 11 de los Alcaldes do cléricis et láicis et 
gaquentsuos Hdclcs del die que llegarent ad Regen. Et mitat 
ad Regem Fasta sox dios, o í s , ad Regem non lo mitieret, faciat 
testigos de los fideles et veniat ad probanza cum suo judicio. 
Et otorgándolo los fideles salva fe de clérico ad laico, vel del 
láicoad dór ico , todo homine qui demandaret ante dúos Alcat-
tles, tantos dies pasarent, tantos sex marapetinorum pateat á 
foro Civitate Roderici. Todo homine qui ad Regem se acercare, 
et pignos non quissiere meter, ionio el judicio et el que cayere, 
del singulos marapetinos á los liólos et quatro á los Alcaldes... 
Regnante Rege Ferdinando in Legione et in Gallitia et in As
turias. Ferdinando Roís, Segnior. D. Turpin, Judex. Martin 
Romal, Alcalde. Pedro Gon 

Johan Domínguez. Pasca-
sius, Presbiter Sanoti Petri. Podro Salvador. García. D. Ale-
xander, Sanoti Jacobi. Johan Antolin. Sancho Flores. Pedro 
Gvicio, Alcalde. Arnulpl ins . l^stoban Romo. Rozolius. D.Die
go, Abas. D. Xuño, Alcalde. Abas Sanoti Joannis. D. Martin 
Sanoti Vicenti i . Petrus Sanoti Benedieti. Michacl Tirado. Johan 
Petris. Pedro Guillelmus. Michael Domingo. Leonardus, Civi-
tatis Roderici Episcopus. 

PRIVILEGIO CONCEDIDO POR FERNANDO II DE LEÓN Á LA IGLESIA 
DE CIUDAD-RODRIGO. ERA 1209. A Ñ - I 

N nómino Doniini Xnstri Jcsu-Christi. Amen. 
Inter csetera quse Regiam Majestatem decorare 

videntur summa et praecipua virtus est sancta loca 
et religiosas personas diligere ac veherari et cas largis ditare 
muncribus^ atque in praediis et possessionibus ampliare^ ut 
dando terrena adipisci mereantur «eterna. Ea propter ego 
Dñs. Ferdinandus Dei gratia Hispaniarum Rex^ una cum 
uxóre mea Regina Dña. Urraka (i) por scriptum firmissi-
mum in perpetuum valitnrum do Deo et Sánete Mariae Civita-
tis Roderici, et vobis Dño. Dominico ejusdem Sedis vene-
rabile Episcopo, et ómnibus successoribus vestris, illam mean 
hsereditatem dictam Turr im de Aguilar, cum ómnibus direc-
tis, et pertinentiis suis, videlicet, cum pratis, pascuis; monti-
bus, fontibus, rivis, molendinis, exitibus et ingressibus, et 
Per términos et divisiones suas, sicuti aquse nascentur et 

1̂̂  Hija de Alfonso Enriquez 1." rey de Portugal y de Mafalda de Saboya. 
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cadunt in fluvium Agade. Do etiam vobis illam civitatem dic-
tam Calabriam, quee jacet ínter Coam et Agadam, cum om-
nibus directis et pertinentiis sms, cum pratis et pascuis, 
montibus, fontibus, rivis, molendinis, exitibus et ingressibus' 
et per términos et divisiones suas videlicet, ut ab hac die et 
deinceps praefatam turrim, et civitatem, habeatis vos et omnes 
successores vestri jure hereditario in perpetuum vobis conce
do pro remedio animas mee et parentum meorum. 

Si quis igitur tam do meo genere, quam de aliono hoc 
meum voluntarium factum infringere tentaverit, iram Dei 
Omnipotentis, et Regis indignationem incurrat, et cum Juda 
Dei traditori in inferno damnetur, et pro tanto auso parti 
Regis centum libras auri pei'solvat, et quod invaserit vobis 
vel voci vestne, in quadruplum veddat: et hoc scriptum sem-
per maneat fírmum. Facta karta in Civitate Roderici mense 
Januari. E raMCCVII I , regnante Illustrissimo Rege Dño. Fer-
dinando Lcgione, Extrematura, Gallecia et Asturiis . 

Ego Dñs. F . Dei gratia Legiónis Rex hoc scriptum quod 
fieri jussi proprio robore, cf.—Petrus_, Dei gratia, Gomposte-
llanus Archiepiscopus et Dñs. Regis Cancellarius. cf.—Joan-
nes, Legioncnsis Episcopus. cf.—Gunzalvus, Ovetensis Epis-
copus. cf.—FernanduSj Astoriensis Episcopus. cf.—Petrus, 
Salmantinus Episcopus. cf.—Joannes, Luccnsis Episcopus. cf. 
—Adam, Auriensis Episcopus. cf.—Joannes, Minduniensis 
Episcopus. cf.—Joannes, Tudcnsis Episcopus. cf.—Petras, 
Cauriensis Episcopus. cf.—Comes Urgellensis Mayordomus 
Regis dominans in Toronio et L i m i a . cf.—Comes Rodericus 
in Sarria, cf.—Comes Gome/ in Transtamar. cf—Comes Al -
fonsus in Asturiis. cf.—Fernandus Roderici , tenens turres 
Legionis. cf.—Petrus Roderici . cf—Alvarus Roderici. cf.— 
Didacus Fernandiz. cf.-—Goter Goterriz. cf. 

CONFIRMACIÓN D E L PRIVILEGIO ANTERIOR POR ALFONSO IX DF Í PÓ 
ERA 1229. AN. I 191. ' 0 N. 

>N nomini Domine Nostri Jesuchristi amen. 
Inter ctBtera qmn Regiam Majestatem decorare 

videntur, summa et precipua vírtus est sancta loca 
et religiosas personas diligere ac venerari, et cas largis ditare 
muneribus^ atque in praediis et possessionibus ampliare^ ut 
dando terrena^ adipisci mereatur aeterna. Ea propter^ Ego 
Dñs. Alfonsus Dei gratia Legionens. Rex una cum oxore mea 
Regina Dña. Terasia (1)̂  per scriptum firmissimum in perpe-
tiium valiturum^ do Deo et Sanctae Marise Givitatis Roderici et 
vobis Dño. ^lartino ejusdem Sedis venerabilis Episcopo^ et 
ómnibus successoribus vcstris^ illam hsereditatem dictam Tu-
rrim de Aguilar cum ómnibus directis et pertinentiis suis, 
vidclicet cum pratis^ pascuis, montibus, fontibus^ rivis, molen-
dinis, exitibus et ingressibus^ et per términos, et divissiones 
suas, sieuti aquee nascentur, et cadunt in fluvium Agade. Do